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Raporti për organizimin e dëgjimit publik me banor të 

fshatrave: Malësi e Re, Korishë, Lubizhdë, Skorrobisht, 

Gërnqar Lutogllavë, Shpenadi, Velezhë, Caparc, Trepeticë, 

Serbicë e Epërme dhe Novakë 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dëgjimi publik me banor të fshatrave: Malësi e Re, Korishë, Lubizhdë, 

Skorrobisht, Gërnqar Lutogllavë, Shpenadi, Velezhë, Caparc, Trepeticë, 

Serbicë e Epërme dhe Novakë 

 

 
Dëgjimi publik me banor të fshatrave: Malësi e Re, Korishë, Lubizhdë, Skorrobisht, Gërnqar Lutogllavë, Shpenadi, 

Velezhë, Caparc, Trepeticë, Serbicë e Epërme dhe Novakë është mbajtur me datë 16.07.2025 dhe në të kanë marrë 

pjesë 44 qytetarë prej të cilëve 40 meshkuj dhe 4 femër.  

Grupi punues në takimin e mbajtur me datë 25.07.2025 ka marrë vendimet e mëposhtme për t’i trajtuar kërkesat. Shih 

dokumente  si ftesat dhe procesverbalet e takimit ne (Aneksin). 

Raporti me të gjitha detajet: 

Tema:  

6-Dëgjimi 

publik me 

banor të 

fshatrave: 

Malësi e Re, 

Korishë, 

Lubizhdë, 

Skorrobisht, 

Gërnqar 

Lutogllavë, 

Shpenadi, 

Velezhë, 

Caparc, 

Trepeticë, 

Serbicë e 

Epërme dhe 

Novakë 

Kërkesat 

/Sugjerimet  / 

Komentet 

Kush ka dhënë: 

sugjerim/koment/vërejtje 

për buxhetit të vitit 2026 

Statusi i 

kërkesës:  

 

Pranuar 

 

Refuzuar 

 

Pjesërisht 

 

Adresuar 

Arsyetimi i Komisionit i hartuar me datë 

25.07.2025 për  pranimin e kërkesave të 

qytetarëve 

 

Drejtoria: 

1 1-Rregullimi i 

shtratit të lumit 

përgjatë rrugës 

Prizren-Suharek 

Abaz Bobaj-kryetar i 

fshatit Korishë 

 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53596 

në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i 

rrugëve me kubëza, trotuareve dhe shesheve në 

Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

2-Rregullimi i 

shtazës për ecje-

Kabash 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

DSHP 



duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54608-Ndertimi I infrastruktures (rruget, 

kanalizim, ambijet) rruget malore ne rajonin e 

Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe 

Kabashe Korishe  

3-Asfaltimi i 

unazës së fshatit 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

55763-Ndertimi i rrugeve lokale ne fshatin 

Korishe  

DSHP 

2 1-Rregullimi i 

kanalit të ujitjes-

900 metra 

Lul Shkureti-Smaq 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

53840-Rehabilitimi kanaleve ujitëse dhe kullimi 

i tokave bujqësore.  

DBZhR 

2-Rregullimi i 

rrugëve me 

kubëza 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

55763-Ndertimi i rrugeve lokale ne fshatin 

Korishe  

DSHP 

3-Rregullimi i 

rrugëve fushore 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

53848-Rehabilitimi i rrugeve fushore (kontrat 

korniz 3 vjeqare). 

DBZhR 



4-Rregullimi i 

murit mbrojtës 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

55875-Ndërtimet e mureve mbrojtëse nga 

rrëshqitjet e dheut  

DES 

5-Rrethimi i 

varrezave 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zones dhe do 

jetë kod i veçantë për realizimin e kësaj kërkese. 

DA 

6-Rregullimi i 

rrugës Metvec-

Smaq 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

52103-Ndertimi I rruges Medvec -Smaç. 

DSHP 

3 1-Rregullimi i 

trotuarëve 

Agron Kuzhnini-

Shpenadi 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53596 

në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i 

rrugëve me kubëza, trotuareve dhe shesheve në 

Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

4 1-Rregullimi i 

ndriçimit publik 

Pjetër Perlazi-Velezhë 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 

në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i 

ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, 

Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, 

Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 



2-Rregullimi i 

rrugëve me 

kubëza 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me 

kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, 

Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 

Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj.  

DSHP 

3-Rregullimi i 

rrugëve fushore 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

53848-Rehabilitimi i rrugeve fushore (kontrat 

korniz 3 vjeqare).  

DBZhR 

4-Rregullimi i 

murit tek lumi 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

55875-Ndërtimet e mureve mbrojtëse nga 

rrëshqitjet e dheut 

DES 

5-Përfundimi i dy 

urave 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zones dhe do 

te planifikohet dhe do të bëhet kod i veçantë për 

ndërtimin e këtyre urave. 

DSHP 

6-Rregullimi i 

gropave me asfalt 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53596 

në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i 

DSHP 



rrugëve me kubëza, trotuareve dhe shesheve në 

Qytet dhe Fshatra.  

7-Pastrimi i 

rrugëve nga 

shurret 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është me 

këtë emërtim Fshirja dhe Larja e rrugëve, në 

kuadër të kategorisë buxhetore mallra dhe 

shërbime.  

DSHP 

8-Mjek për AMF-

në 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zones dhe do 

te bëhen të gjitha analizat në mënyrë që të 

vendoset që ët dërgohet një mjek. 

DSH 

5 1-Rregullimi i 

ujit të pijes 

Sejdi Sefa-Skorrabisht Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

55748-Shtimi i kapacitetit të ujit të pijës në 

lagjen"Kurilla",Bazhdarhane, "Jeta e re", 

"Nënkalaja" Tabakhane, dhe lokacione tjera ne 

qytet e fshatra. 

DSHP 

6 1-Rregullimi i 

rrugëve me 

kubëza 

Renes Jusufi-drejtor i 

shkollës-Skorrabisht 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me 

kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, 

Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 

Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj.  

DSHP 

2-Rregullimi i 

shtëpisë së 

kulturës 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

DKRS 



kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54673-Ndërtimi i objekteve Kulturore, Rinore 

dhe Sportive në qytet dhe fshatra.  

3-Rregullimi i 

sallës sportive 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54673-Ndërtimi i objekteve Kulturore, Rinore 

dhe Sportive në qytet dhe fshatra.  

DKRS 

4-Rregullimi i 

oborrit të shkollës 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 Rregullimi i 

ambientit te oborreve ne shkollat e Prizrenit, 

kodi i buxhetit do të vendoset pasi të miratohet 

buxheti. 

DKA 

7 1-Rregullimi i 

kanalizimit 

Fatmir Rexhaj-Kabash Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54603-Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujësjellësit 

në pjesët kryesore të 

qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr, Arbane, 

etj.  

DSHP 

8 1-Rregullimi i 

ndriçimit publik 

Imer Hoxha-Malësi e 

Re 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 

DSHP 



në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i 

ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, 

Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, 

Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.   

2-Rregullimi i 

rrjetit 

elektrik+trafo e re 

Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zones dhe do 

te adresohet tek KED-si dhe drejtoria e 

Shërbimëve Publike. 

 

3-Me u kujdes për 

një pronë në mes 

të fshatit e cila 

është rreth 33 ari, 

aty me 

dokumente të 

falsifikuara është 

bërë bartja e asaj 

prone 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zones dhe do 

te adresohet tek zyrtarët përgjegjës për të 

formuar grupin punues, në mënyrë që të evitohet 

ky problem. 

DGjK 

9 1-Rregullimi i 

ndriçimit publik 

Adem-Malësi e Re 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 

në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i 

ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, 

Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, 

Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

2-Përfundimi i 

objektit të 

shkollës  

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin  

53433-Ndertimi i aneksit te shkolles "Besim 

Ndrecaj" Lutogllave  

DKA 

10 1-Rregullimi i 

kalanlizimit 

Marian Paluca-

Trepeticë 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

DSHP 



planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54603-Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujësjellesit 

në pjesët kryesore të 

qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr, Arbane, 

etj.  

2-Rritja e 

subvencioneve në 

bujqësi 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihetnë buxhet. Kërkesa është 

pranuar dhe në vitin do te ketë rritje të 

subvencioneve të planifikuara në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028. 

DBZhR 

3-Rregullimi i 

kanalizimit në 

lagjen Jaha 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54603-Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujësjellesit 

në pjesët kryesore të 

qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr, Arbane, 

etj.  

DSHP 

4-Rrethimi i 

varrezave në 

fshatin Shpenadi 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028. 

DA 

11 1-Transporti 

publik të 

përfshijë edhe 

fshatin Korishë 

Endrit Muçaj-Korishë 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në zgjerimin e mëtutjeshëm 

të transportit public, pork jo duhet të bëhet edh 

enjëe analizë më e detajshe. 

DSHP 

12 1-Rregullimi i 

ujit të pijes në 

fshatin Korishë 

Agim Muçaj-Korushë 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

DSHP 



55748-Shtimi i kapacitetit të ujit të pijës në 

lagjen"Kurilla",Bazhdarhane, "Jeta e re", 

"Nënkalaja" Tabakhane, dhe lokacione tjera ne 

qytet e fshatra. 

2-Asfaltimi i 

rrugëve në 

Korushë dhe 

Malësi të Re 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 

në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i 

ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, 

Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, 

Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

13 1-Rregullimi i 

ndriçimit publik 

në fshatin Caparc 

Bekim Thaqi-kryetar i 

fshatit Caparc 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 

në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i 

ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, 

Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, 

Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

2-Rregullimi i 

rrugës që lidh 

fshatin Caparc 

me fshatin 

Gelanc 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 

në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i 

ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, 

Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, 

Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

3-Rregullimi i 

pritorës për 

autobus në 

fshatin Caparc 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028. 

DSHP 



4-Rregullimi i 

shënizimit 

vertikal në fshatin 

Caparc 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

53826-Shenjëzimi horizontal, vertikal dhe 

sinjalizues në qytet dhe fshatra të Komunës së 

Prizrenit ( aty ky paraqitet nevoja per 

intervenim)  

DSHP 

5-Rregullimi-

rrethimi  i 

varrezave 

muslimane dhe 

katolike në 

fshatin Caparc 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028. 

DSHP 

6-Rregullimi i 

rrugëve fushore-

2000 metra në 

fshatin Caparc 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

53848-Rehabilitimi i rrugeve fushore (kontrat 

korniz 3 vjeqare).  

DBZhR 

7-Rregullimi i 

rrugëve në fshat 

1000 metra në 

fshatin Caparc 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me 

kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, 

Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 

Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj.  

DSHP 

8-Rregullimi i 

trotuareve në 

fshatin Caparc 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

DSHP 



vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me 

kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, 

Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 

Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj.  

9-Ndërtimi i 

parkut në qendër 

të fshatit Caparc 

180m2 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me 

kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, 

Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 

Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj.  

DSHP 

10-Rregullimi i 3 

rrugëve fushore 

në fshatin Caparc 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

53848-Rehabilitimi i rrugeve fushore (kontrat 

korniz 3 vjeqare).  

DSHP 

11-Rregullimi i 

një stacioni të 

zjarrfikëseve në 

Korishë-Caparc 

Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë nuk është në përgjegjësi të grupit 

punues. Kërkesa është konstatuar se bie në 

përgjegjësinë e AME-së dhe se të gjitha 

procedurat udhëeqen nga kjo agjenci dhe duke u 

koridinuar me DES. 

DES 

14 1-Rregullimi i 

shtratit të lumit-

1500 metra 

Pal Spaqi 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 si projekt i ri 

dhe me miratim të buxhetit do të ketë edhe kodin 

52728 Rregullimi i mureve mbrojtëse ne 

Komunën e Prizrenit,Landovicë,Randobravë 

Fshatrat e Zhupës ,Has , Vërri e tjera 

DES 



2-Rregulli i 

kanalit të ujitjes 

1000 metra 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

53840-Rehabilitimi kanaleve ujitëse dhe kullimi 

i tokave bujqësore.  

DBZhR 

3-Rregullimi i 

rrugëve me 

kubëza në këto 

lagje: 

Lagjja Berisha-80 

metra 

Lagjja Ransi-150 

metra 

Lagjja Spaqi 70 

metra 

Lagjja Shtufi 65 

metra 

Lagjja Shtufi-2 

70 metra 

4-Rregullimi i 3 

rrugëve fushore 

me gjatësi 1300 

metra 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53596 

në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i 

rrugëve me kubëza, trotuareve dhe shesheve në 

Qytet dhe Fshatra.  

 

DSHP 

5-Rregullimi i 

kanalizimit në 

lagjen Bardheci 

300 metra 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 

kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 

duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54603-Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujësjellesit 

në pjesët kryesore të 

qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr, Arbane, 

etj.  

DSHP 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 
 

 

 
 

Aneks  
 

Materialet nga dëgjimi buxhetor i mbajtur me banor të fshatrave: Malësi e Re, Korishë, Lubizhdë, Skorrobisht, Gërnqar Lutogllavë, 

Shpenadi, Velezhë, Caparc, Trepeticë, Serbicë e Epërme dhe Novakë: 

 

Nr Përmbatja Data / 

forma e 

publikimit 

Linku 

1 Kalendari i dëgjimeve 24.06.2025 https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-

buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf 

2 Ftesa/njoftimi për 

pjesëmarrje në dëgjim 

buxhetor 

03.07.2025-

online dhe 

fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-

e-degjimit-publik-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-

Skorrabisht-Gernqar-Lutogllave-Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-Serbice-e-

Eperme-dhe-Novak.pdf  

3 Ftesa/njoftimi si lajm 03.07.2025-

online dhe 

fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-publik-per-organizimin-e-degjimit-

publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-malesi-e-re-korishe-

lubizhde-shpenadi-velezhe-caparc-trepetice-serbice-e-eperme-dhe-novake/  

4 Projekt buxheti për vitin 

2025/2027  

26.06.2025-

online dhe 

fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-

KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028-KORISHE-MALESI-E-RE-

LUBIZHDE-SKORRABISHT-GERNQAR-LUTUGLLAVE-SHPENADI-

VELEZHE-CAPARC-TREPETICE-SERBICE-E-EPERME-DHE-NOVAKE.pdf  

5 Lajmi për mbatjen e dëgjimit 17.07.2025-

online 

https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-public-per-buxhetin-e-vitit-2026-

me-banore-te-fshatrave-te-rajnit-te-zhupes-malesi-e-re-lubizhde-skorrobisht-

gernqar-lutogllave-shpenadi-velezhe-caparc-trepetice-serbice-e-epe/  

6 Procesverbali 20.07.2025-

online 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-

degjimin-buxhetor-te-mbajtur-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-

Lubizhde-Skorrobisht-Gernqar-Lutogllave-Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-

SCAN.pdf  
 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrabisht-Gernqar-Lutogllave-Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-dhe-Novak.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrabisht-Gernqar-Lutogllave-Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-dhe-Novak.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrabisht-Gernqar-Lutogllave-Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-dhe-Novak.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrabisht-Gernqar-Lutogllave-Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-dhe-Novak.pdf
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-publik-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-malesi-e-re-korishe-lubizhde-shpenadi-velezhe-caparc-trepetice-serbice-e-eperme-dhe-novake/
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-publik-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-malesi-e-re-korishe-lubizhde-shpenadi-velezhe-caparc-trepetice-serbice-e-eperme-dhe-novake/
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